
2020 年 2 月吉日 
 

JRRC 資格セミナー受講希望者 各位 
 

一般社団法人 日本リユース・リサイクル回収事業者組合 
代表理事 小林 一平 

 

JRRC認定資格「遺品 3Rディレクター」 

令和 2年度（春）資格取得セミナー開催のご案内 
 
 
拝啓 
 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、従前ご案内しておりました表題の資格セミナーに関し、下記の通り開催いたします。 
 ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加を頂きますようお願い申し上げます。 

敬具 

 
 

― 記 ― 
 
1. 日時：   2020年 3月 12日（木） 午前 9時～午後 18時（予定） 
 
2. 場所：   インスタベース エスエル会議室 

〒105-0003 
東京都 港区 西新橋 1-16-1 新橋三栄ビル 4 階 ※別紙地図参照 
 

3. お申込方法：  別紙のセミナー受講申込書に、受講者氏名など必要事項を記入の上、 
JRRC事務局へ FAX 

 
4. セミナー内容： JRRC認定「遺品 3Rディレクター」資格取得講座 

 
5. セミナー受講料：本案内状と同送の郵振り用紙で、セミナー開催 1 週間前までにお振込みください。 

        ※セミナー開催当日、会場でのお支払いは会場利用規約「現金授受の禁止」に 
抵触する場合があるので、基本的にお断りいたします。 

 
6. 持参するもの： 筆記用具、JRRC会員証、身分証明（運転免許証など） 

        ※昼食はこちらでご用意いたします。アレルギーや食事制限のある方は、 
お申し出下さい。 

 
7. 法人参加者：  同一法人から複数名受講される場合、他の受講者に本紙内容を周知して下さい。 

 
8. その他：     当日、認定者 IDカード用の顔写真を撮影いたします。 

 
9. 問い合わせ：  JRRC事務局 03-3539-2707 

 

 
※セミナー開催日にご都合が悪くなった方は事務局まで必ずご連絡下さい。 

以上 
 
追伸 
 遺品 3Rディレクターは 2年更新制をとっており、更新料（￥5,000）が発生いたします。 


